(
REVISTA INSPIRAR MOVIMENTO & SAÚDE – ISSN
2175-537X
)[image: LOGO_INSPIRAR]
[bookmark: _MODELO_OFÍCIO_DE_ENCAMINHAMENTO]OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO

REVISTA ELETRÔNICA INSPIRAR MOVIMENTO & SAÚDE
Em ____/_____/______

Prezado editor(a):
Encaminho para análise o manuscrito intitulado XXXXXXXXX de autoria de XXXXXXXXX, para apreciação nesta Revista com vistas a publicação.
Informo que o mesmo trata-se de trabalho original, não encaminhado para outro periódico impresso ou eletrônico e que me responsabilizo integralmente pelo conteúdo expresso no mesmo. Responsabilizo-me, ainda, da ciência dessa submissão por parte de todos os autores elencados, e da concordância dos mesmos aos termos de publicação.
Comprometo-me a acatar o parecer do revisor de especialidade, e a fazer as alterações que se fizerem necessárias, se esse for o caso, a partir das recomendações do mesmo, por ter ciência das orientações gerais para publicação neste periódico, bem como das normas redatoriais do mesmo.
Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,
NOME COMPLETO DO AUTOR RESPOSNÁVEL
INSTITUIÇÃO/SERVIÇO AO QUAL PERTENCE
ENDEREÇO COMPLETO
EMAIL

NOME COMPLETO E EMAIL DOS DEMAIS AUTORES.
[bookmark: _GoBack]
 (
Rua Inácio Lustosa, nº 792 - CEP 80510-000 (esquina com Rua Portugal)
Bairro São Francisco - Curitiba - PR – Brasil
Telefone (Fax): (41) 3019.2828 - Ligue grátis: 0800 602 2828
E-mail:
revistacientifica@
i
nspirar.com.br
)

image1.jpeg